

**Jemidan K/S**  
**Vesterbrogade 33, 1620 København V**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 19 38 48 02**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024.

---

**Henriette Lassen Jordan**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Jemidan K/S Vesterbrogade 33 1620 København V
	CVR-nr.: 19 38 48 02
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 29. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Groos Mette Holmelund Peter Monk Claus Lassen Jordan
<b>Komplementar</b>	Jemidan ApS
<b>Administrator</b>	Henriette Jordan, Administrator
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
	BDO Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og investere i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør -14.338 t.kr. mod -43.613 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

I forbindelse med regnskabsaflægningen er værdiansættelsen af selskabets ejendomme gennemgået, hvilket netto har givet en nedskrivning på 5,9 mio. kr. i forhold til den bogførte værdi 1/1 2023 med tillæg af årets årets forberingsarbejder på 6,7 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Lejeindtægter	29.690	27.471
Driftsomkostninger	-33.666	-19.645
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.865	-49.200
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-9.841</b>	<b>-41.374</b>
2 Andel af resultat i dattervirksomhed	51	0
Øvrige finansielle omkostninger	-4.548	-2.239
<b>Årets resultat</b>	<b>-14.338</b>	<b>-43.613</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-14.338	-43.613
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-14.338</b>	<b>-43.613</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	567.700	566.900
	Materielle anlægsaktiver i alt	567.700	566.900
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	200
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>567.700</b>	<b>567.100</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	13.052	12.126
	Periodeafgrænsningsposter	499	723
	Tilgodehavender i alt	13.551	12.849
	Likvide beholdninger	10.829	2.274
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.380</b>	<b>15.123</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>592.080</b>	<b>582.223</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Kommanditkapital	25.000	25.000
	Overført resultat	289.521	311.658
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>314.521</b>	<b>336.658</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	237.337	202.239
	Deposita og forudbetalt leje	12.796	12.171
7	Vedligeholdelseskonti	15.000	17.366
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	265.133	231.776
	Kortfristet del af langfristet gæld	175	579
	Anden gæld	12.251	13.210
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.426	13.789
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>277.559</b>	<b>245.565</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>592.080</b>	<b>582.223</b>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	45.000	311.658	356.658
Heraf ikke indbetalt	-20.000	0	-20.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.338	-14.338
Udloddet til komplementaren	0	-11	-11
Udloddet til kommanditister	0	-7.788	-7.788
	<b>25.000</b>	<b>289.521</b>	<b>314.521</b>



## Noter

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Andel af resultat i dattervirksomhed</b>		
Resultat af Lille Constantia K/S, som er lukket i 2023		
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	283.401	283.401
Tilgang i årets løb	<u>6.665</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>290.066</b></u>	<u><b>283.401</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	283.499	332.699
Årets regulering til dagsværdi	<u>-5.865</u>	<u>-49.200</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<u><b>277.634</b></u>	<u><b>283.499</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>567.700</b></u>	<u><b>566.900</b></u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 11 ejendomme beliggende København, primært Vesterbro, samt en enkelt ejendom på Slotsherrensvej og en i Roskilde. Ejendommene i København er udlejet til detail og boligformål, mens ejendommen på Slotsherrensvej er en erhvervsejendom under udvikling og ejendommen i Roskilde er en erhvervsejendom med småindustri og værksteder.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastsatserne er fastsat med udgangspunkt i eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet i 2021 og efterfølgende justeret i forhold til markedsudviklingen. For driftsomkostninger er der anvendt de budgetterede driftsomkostninger for 2024, som igen er sammenlignet med ejendomsmægleres vurderinger fra 2021 pristalsreguleret.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Gennemsnitlig leje pr. m2 for boliglejemål: (kr.)	1.041
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	24.176
Byfornyede boliglejemål	0,55% - 2,00 %
§ 5 stk 2 lejemål	1,25 % - 3,25 %
Erhverv	4,00 % - 7,00 %

Hvor de 7,00 % er for erhvervsejendommen i Roskilde.

Ejendommen på Slotsherrensvej, som er en udviklingsejendom, er indregnet på baggrund af ejendomsmægleres vurdering, hvor der ikke er indregnet udviklingspotentialer, da der er usikkerhed, om hvordan udviklingspotentialer kan realiseres. Der pågår lokalplanarbejder.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	-1.265	-1.265
Afgang i årets løb	1.265	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>0</u>	<u>-1.265</u>
Opskrivninger 1. januar	1.465	1.465
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	51	0
Årets tilbageførsler på afgang	-1.516	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<u>0</u>	<u>1.465</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>	<u>200</u>

Kapitalandelen vedrører 66,67% af kapitalen i "Lille Constantia K/S", der er lukket i 2023.

## Noter

---

31/12 2023	31/12 2022
<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>

### 5. Kommanditkapital

Kommanditselskabets kapital udgør kr. 45.000.000, hvoraf kr. 25.000.000 er indbetalt, fordelt på 10 andele á kr. 4.500.000, hvoraf andel 1-5 er A-andele (kapitalklasse A), medens andel 6-10 er B-andele (kapitalklasse B).

## Noter

---

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	237.512	202.818
Heraf forfalder inden for 1 år	-175	-579
	<u>237.337</u>	<u>202.239</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>233.563</u>	<u>197.616</u>

Desuden eksisterer der byfornyelseslån for i alt ca. 58,28 mio.kr., hvortil der ydes 100% tilskud til såvel renter som afdrag. Lånene er ikke medtaget i balancen.

<b>7. Vedligeholdelseskonti</b>		
Saldo 1/1	17.366	16.614
Årets hensættelse	356	2.216
Årets rentetilskrivning	91	56
Årets anvendelse	-12.961	-1.520
Modkonto	10.148	0
	<u>15.000</u>	<u>17.366</u>

<b>8. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme t.kr.</b>
		<u>567.900</u>
Dagsværdi 31. december		567.900
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.865</u>

- 9. Eventualposter**  
**Eventualforpligtelser**  
Til sikkerhed for realkreditlån samt boliglån er givet sikkerhed i pantebreve i ejendomme, 325 mio.kr.

Skadesløsbrev, stort 9.000 t.kr. og ejerpantebreve for i alt 102 mio.kr. er i selskabets besiddelse.